COLUMELL.

Stare, Luporce, tibi jampridem mentula desit;
Luctaris demens tu tamen arrigere.

ESSE

Sed nil crucor faciunt, bulbique salaces,

Improba nec prosunt jam satureia tibi.

MART. III, LXXV, 1 sqq.

Et ipse longa nocte dormist solus,

Libidinosis ineilitus crucis.

Priap. Carm. XLVII, 5 sq.

ERUDITUS. — Veneris expertus, peritus.

Quisquis venerit hic, poeta fiet,

Et verius mihi dedit jocosos.

Qui non fecerit, inter eruditos

Ficossissimus ambulet poetas.

Priap. Carm. XLIII, 1 sqq.

Morboi pariter gemelli utrique,

Uno in lectulo, erudituli ambo,

Non hic, quam ille magis vorax adulter.

CATULL. LIII, 6 sqq. de Cossare et Mamurra.

ERYCINA. — Cognomen Veneris, ab Eryte, Siciliæ monte, quo templum habuit Venus singulari religione. Vide Virgil. Aeneid. V; Sueton. in Claud. 25, etc. Sed et Romæ Veneris Erycinæ fanum fuisse constat, ex Ovidii Fastis, et non uno Livii loco.

Sive tu mavis, Erycina ridens,

Quam Jocus circumvolat et Cupido.

HOR. Od. I, II, 33 sq.

Hic Erycina ridente exprimere vult poeta τὸ φιλομέδηνς Græcorum. Nam risus inter amoris illicia; unde γέλωσσα epitheton Veneris apud Theocritum.

ESSE BENE. — Voluptaria omnia complectitur.

Sic erimus cuncti, postquam nos auferet Oreus:

Ergo vivamus, dum licet esse bene. *

PETRON. Sat.

ESSE CUM VIRO, CUM MULIERE. — Cum eo, cum ea rem habere.

« Quid ego tibi deliqui, si cui nupta sum, *tecum fui?* — Tun' *mecum fueris?* Quid illac impudente audacius? »

PLAUT. *Amph.* II, 11, 185 sq.

« Atque eadem modestia, potius *cum muliere fuisse* quam concubuisse dicebant. »

VARR. *de Ling. lat.* 5.

ESSE IN AMORE ALICUJUS. — Ab eo amari.

Quid faciam? nisi et ipse *fores in amore puellar,* etc.

TIBULL. I, ix, 3g.

EUBIUS. — Auctor incertus spurcissimæ historiæ voluptatum.

Nec, qui descripait corrupti semina matrum,
Eubius, impuræ conditor historiæ.

— OVID. *Trist.* II, 415 sq.

EUCION, EUGIUM. — Claustrulum illud membranaceum, mulierum pudenda intersedens; argumentum virginitatis, quum primo congressu necessario convellatur. Gallice *l'hymen.*

« Media pars inter naturalia muliebria. »

NON. MARC.

« Sine eugio ac destina. »

LUCIL. *Epod. hymn.*

« Quare tam arduum concendis, an concupisti *eugium* scindere? »

LABER. *apud Non. Marc.*

EUGIUM. — Pro toto cunno, metaphora a parte ad totum.

Quemam vos dementia suppolleret facit
Cum cano eugio puellarier?

LABERIUS.

EUNUCHUS. — Proprie servus cubicularius. Mere græcum, ab εὐρή, *lectus*, et ἔγχω, *custodio*. Prima Semiramis servulorum gregem castrari jussisse fertur.

..... seu prima Semiramis astu
Assyriis mentita virum, ne vocis acutæ
Mollities, lævesque genæ se prodere possent,
Hos sibi conjunxit similes.

Claud. in Eutr. I, 339 sqq.

Ad hunc Claudiani locum notat Gesnerus Perian-drum, Cypseli filium, Corinthium tyrannum, trecen-torum principum Corcyraeorum filios Sardes ad Alyat-ten ἐπὶ τῷ ἐλαφῷ misisse (*Herodot.* III, 48); et rursus Panionium Chium pueros speciosos emisse, et exectos Sardes aut Ephesum deductos magno pretio vendi-disse. (*Herodot.* VIII, 105.)

Non ergo zelotypia maritorum inventus est usus *eunuchorum*, ad coercendam uxorum libidinem; sed contra a mulieribus ipsis, et ad servandam ancillarum pudicitiam, nec non domesticam castitatem. Ad vi-liora ministrabant execti; unde saepe apud Latinos, *eunuchi*, *delicati* pro servis operariis. Vide *Mart.* III, LVIII, et *Sueton. in Vesp.* 7.

Sed, erumpente libidine, inter fœminas *viri*, et inter viros *fœminæ*, *eunuchi*, ad quoscumque et quæcumque paratiissimi, penitus totam domum citius inquinarunt. Vide *Gregor. Nazianz. in Epitaph. Bastii magni*.

EUNUCHI. — In mulierum deliciis.

Sunt quas *eunuchi* imbellis, ac mollis semper
Oscula deflectent, et desperatio barbae,
Et quod abortivo non est opus.

Juv. VI, 366 sqq.

*Cur tantum eunuchos habest tua Gellia quæris,
Pannice? Vult futili Gellia, non parere.*

MART. VI, LXVII, 1 sq.

*Nec spado jam, nec moæhus erit, te præside, quisquam:
At prius, o mores! et spado moæhus erat.*

MART. VI, II, 5 sq.

Mentulatiōes ut forent spadones, fere adulti compriebantur.

..... illa voluptas
Summa tamen, quod jam calida et matura juventa
Inguina traduntur medicis, jam pectine nigro.
Ergo expectatos, ac jussos crescere primū
Testiculos, postquam cooperunt esse bilières,
Tonsoris damno tantum rapit Heliodorus.

JUV. VI, 368 sqq.

Sic semine steriles, mentula tamen potentes, tanquam drauci, et viris et fæminis infatigabile officium offerebant.

Conspicuous longe, canctisqne notabilis intrat
Balnea, nec dubie custodem vitis et horti
Provocat, a domina factus spado. Dormiat ille
Cum domina: sed tu jam durum, Posthumc, jamque
Tondendum eunicho Bromium committere noli.

JUV. VI, 374 sqq.

Et etiam spadonibus vero et stabili connubio nubere ausæ sunt Romanæ.

Quom tener uxorem ducat spado; Mævia Tuscum
Figat aprum, et nuda tenet venabula mamma.

JUV. I, 22 sqq.

Sic Martialis de *AEgle*, quæ simul spadoni nupserat et senem adulterum habebat:

Cum sene communem vexat spado Dindymus *AEgle*,
Et jacet in medio sicca puella toro:

Viribus hic operi non est, hic utilis annis.

Ergo sine effectu prurit uteque labor.

Supplex illa rogit pro se, miserisque duobus,

Hunc juvenem facias, hunc, Cytherea, virum.

MART. XI, LXXXII, 1 sqq.

Eunuchi in posteram venerem. Usitatissima libido apud Romanos. Sic Horat. *Epod. IX*, Antonii militem reprehendit, qui *emancipatus fæminæ, rugosis servire spadonibus posset.*

..... Dum Capitolio

Regina dementes ruinas,

Fatuus et imperio parabal,

Contaminato cum grege turpum

Morbo virorum.

Hor. *Od. I*, xxxvii, 6 sqq.

Tribus modis evirabantur pueri; unde tres *eunachorum species*; 1º a græco οὐρανοῖς, *castrati*, quibus ferro exsecta sunt omnia; 2º *spadones* a σταύρῳ, *extraho*, quibus avulsi sunt colei; 3º *thlibiae* a θλιβίᾳ, *premo*, quorum testiculi tantum distorti et compressi.

Emebantur et castrabantur a mangonibus vernulæ mercis causa. *Lib. IV, ff. de Sicariis, et Senec. Controv. IV, 10.*

Persarum ritu, male pubescentibus annis,

Surripuere viros; exectaque viscera ferro

In venerem fregere: atque ut fuga mobilis sevi

Circumscripsa mora, properantes differat annos;

Quarit se natura, nec invenit.

PETRON. *Sat.*

Infame hoc commercium vetuit Domitianus.

Tanquam parva foret sexus injuria nostri,

Fœdando populos prostituisse mares, etc.

Non tulit Ausonius talia monstra paler;
 Idem qui teneris nuper succurrunt ephebis,
 Ne saceret steriles seva libido viros.
 Dilexere prius pueri, juvenesque, senesque;
 At nunc infantes te quoqne, Cæsar, amant.

MART. IX, VIII, 1 sqq.

Vide *Annamian. Marcell. XVIII.*

Mali omnis habebantur *eunuchi*, præsertim in sa-
 cris. Inde a sacerdotio arcebantur exsecti.

« Sacerdos non integri corporis, quasi mali omnis res vi-
 tanda est. Hoc in victimis notatur, quanto magis in sacer-
 dotibus? »

SENEC. *Contro. II*, 4.

Castratio fœminarum a Lydiis primum inventa.
Eunuchatis virginibus utebantur, in vicem puerorum
 exsectorum, auctore Xantho, lib. II.

Sed quomodo castrabantur? uterini colli initio ja-
 cent testiculi parvuli; quorum humorem ad conceptum
 necessarium credebant antiqui. Has ergo sphærulas
 ferro evellebant, aut digito comprimebant. Sic vere
spadones, virgunculæ, et ideo steriles factæ, muliebri
 sexu exturbabantur.

Simili modo Itali et Galloprovinciales gallinas eu-
 nuchant.

Sunt tamen nonnulli qui castrationem fœminarum
 pro fabula habentes, nil aliud esse dicunt, nisi infi-
 bulationem. Vid. *Zachias, Quæst. medico-legal.*

EUNUCHARE.

« Si qui patriam majorem parentem extinguit, in eo est
 culpa, quod facit pro sua parte is qui se *eunuchat*. »